
TRƯỜNG ĐH TÀI CHÍNH – MARKETING 
KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN 

 
Số: 18 /QĐ-KTKT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 7 năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Công bố Sứ mạng và tầm nhìn của Khoa Kế toán – Kiểm toán 

 

 TRƯỞNG KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN  

  

Căn cứ Quyết định số 378/QĐ-TTg ngày 23/03/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Tài chính 
Marketing giai đoạn 2015-2017;  

Căn cứ Quyết định số 2772/QĐ-BTC ngày 12/11/2013 của Bộ Tài chính về việc phê 
duyệt chiến lược phát triển Trường Đại học Tài chính Marketing giai đoạn 2013 -2020 và 
định hướng 2030;  

 Căn cứ Quyết định 713/QĐ-ĐHTCM ngày 01 tháng 6 năm 2017 về việc Công bố 
Sứ mạng, Tầm nhìn, Mục tiêu và các giá trị cốt lõi của Trường Đại học Tài chính – 
Marketing; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay công bố Sứ mạng và tầm nhìn của Khoa Kế toán – Kiểm toán như sau: 

1. Sứ mạng: 

 Khoa Kế toán Kiểm toán đào tạo nguồn nhân lực ngành kế toán theo tiêu 

chuẩn quốc gia và khu vực, nghiên cứu, chuyển giao những thành tựu khoa học trong 

lĩnh vực kế toán, kiểm toán, tham gia hoạch định chiến lược và chính sách sách về 

kế toán, kiểm toán. 

2. Tầm nhìn: 

 Đến năm 2030, Khoa Kế toán Kiểm toán trở thành một trung tâm đào tạo, 

nghiên cứu, chuyển giao, tư vấn về kế toán và kiểm toán đạt đẳng cấp quốc gia và 

tiệm cận khu vực. 

Điều 2. Sứ mạng, tầm nhìn khoa Kế toán – Kiểm toán được công bố rộng rãi trong 
toàn thể viên chức khoa Kế toán – Kiểm toán và trong xã hội. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Toàn thể viên chức khoa Kế 
toán – Kiểm toán chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VP khoa. 

TRƯỞNG KHOA 
 
 
 
 

Trần Hồng Vân 

 


